
 

Projekt Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností (číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001) 

 

Akční plán rozvoje území správního 
obvodu obce s rozšířenou působností 

Milevsko  
 

Dokument je zpracován pro období 2016-2017 

 

 
Tento výstup byl financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 

 



2 

 

OBSAH: 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) ..................................... 3 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu ...................................................... 4 

3. Zásobník rozvojových aktivit ............................................................................ 6 

4. Akční plán ........................................................................................................... 8 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit meziobecní 

spolupráce .............................................................................................................. 12 

Rozvojová aktivita 1 – Ucelená propagace regionu ............................................ 12 

Rozvojová aktivita 2 – Rozšíření sítě turistických tras a zkvalitnění doprovodné 

infrastruktury (Vybavení obcí regionu Milevsko mobiliářem) ............................. 14 

Rozvojová aktivita 3 – Malovaný venkov .............................................................. 16 

Rozvojová aktivita 4 – Informační a vzdělávací kampaň ..................................... 18 

Rozvojová aktivita 5 – Odborné sociální poradenství ......................................... 19 

6. Kontakty ............................................................................................................ 21 

7. Přílohy ............................................................................................................... 22 

 

 

 

 

  

 

 



3 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) 

Název strategie 

Strategie území správního obvodu ORP 

Milevsko v oblasti předškolní výchovy a 

základního školství, sociálních služeb, 

odpadového hospodářství a cestovního 

ruchu 

Gestor tvorby strategie Svazek obcí Milevska 

Schvalovatel strategie Valná hromada Svazku obcí Milevska 

Forma a datum schválení/projednání 
Schválená na jednání Valné hromady 

Svazku obcí Milevska dne 23. 4. 2015 

Doba realizace strategie 2015-2024 

Odpovědnost za implementaci Svazek obcí Milevska 

 



4 

 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu 

 

Akční plán je dokumentem, jehož cílem je upřesnit strategický plán v krátkodobém 

časovém horizontu. Akční plán ze strategického plánu vychází a určuje, jakými 

konkrétními kroky či aktivitami budou naplňovány příslušné cíle uvedené ve 

strategickém plánu. Akční plán se zpracovává vždy na následující rok. U každé 

aktivity musí být zřejmé, k naplnění jakého cíle přispívá. Je potřeba mít jasnou 

představu, jakým způsobem rozvojová aktivita přispěje k naplnění cíle. Vždy by také 

mělo být posouzeno, jak byla při realizaci uplatněna meziobecní spolupráce. Cílem 

nemá být dosažení pokroku pouze u jedné obce, ale společným postupem vyřešení 

problému v celém nebo větší části území.  

Akční plán, který vznikal na území ORP Milevsko odstartovalo prodloužení projektu 

„Podpora meziobecní spolupráce“, dále sběr informací, studií metodických pokynů a 

účasti na informačním setkání v Písku.  

V ORP Milevsko se uskutečnila 3 setkání, která se týkala postupu v tvorbě akčního 

plánu v návaznosti na Souhrnný dokument.  

Na prvním setkání dne 20. 7. 2015 v Milevsku se setkali tito představitelé obcí: 

Bernartice (Pavel Souhrada), Božetice (Jaroslav Kofroň), Branice (Stanislav Češka), 

Hrazany (Ing. Luboš Bolek), Hrejkovice (Hana Kašparová), Kučeř (Bohuslav 

Bartůněk), Milevsko (Mgr. Martin Třeštík), Osek (Pavel Procházka), Přeborov (Ing. 

Helena Pištěková), Přeštěnice (Miroslav Zíka), Sepekov (Ing. Pavlína 

Bambuškarová), Zbelítov (Markéta Honzíková), Zběšičky (Ladislav Sobotka). Na 

jednání se probíraly návrhy akcí v jednotlivých oblastech, kde byly v zápisu 

zaznamenány jen jednotlivé návrhy ke každé oblasti. Jednotlivé témata jsou dále 

v jednání a představitelé se mohli vyjadřovat pomocí elektronické pošty, 

telefonického rozhovoru o dalších návrzích. 

Na druhém setkání dne 4. 8. 2015 v Kovářově se setkali tito představitelé obcí: 

Borovany (Ivana Dolejšková), Branice (Stanislav Češka), Hrazany (Ing. Luboš Bolek), 

Chyšky (Ing. Miroslav Maksa), Kovářov (Pavel Hroch), Květov (Alena Veselá), 

Milevsko (Mgr. Martin Třeštík), Osek (Pavel Procházka), Přeborov (Ing. Helena 

Pištěková), Sepekov (Ing. Pavlína Bambuškarová), Zbelítov (Markéta Honzíková). Na 

jednání se představitelé, kteří se i zúčastnili minulého setkání, přišli s představou, že 

v akčním plánu by se objevily podobné rozvojové aktivity, které se uskutečňují každý 

rok Svazkem obcí Milevska. Během jednání se upozornilo na již zpracované cíle 

v jednotlivých oblastech souhrnného dokumentu, které by se měli dle představitelů 

obcí rozpracovat, aby bylo možné v následujícím období 2016 - 2017 s těmito cíli na 

území ORP Milevsko pracovat a žádat v jednotlivých dotačních výzvách. 

Z vypracovaných cílů v souhrnném dokumentu představitelé obcí vybrali 5 

rozvojových aktivit, které je dle jejich názoru pro území mikroregionu Milevsko možné 

realizovat. 



5 

 

 Na třetím setkání dne 26. 8. 2015 v Kovářově se setkali tito představitelé obcí: 

Bernartice (Pavel Souhrada), Branice (Stanislav Češka), Hrejkovice (Hana 

Kašparová), Chyšky (Ing. Miroslav Maksa), Kovářov (Pavel Hroch), Milevsko (Mgr. 

Martin Třeštík), Přeborov (Ing. Helena Pištěková), Přeštěnice (Miroslav Zíka), 

Sepekov (Ing. Pavlína Bambuškarová), Zbelítov (Markéta Honzíková), Zběšičky 

(Ladislav Sobotka). Na jednání přítomní představitelé obcí byli seznámeni se 

závěrečnou verzí zpracováním akčního plánu. V průběhu jednání zaměstnanec 

realizačního týmu zpracovával okamžitě vznesené připomínky a akční plán byl 

dokončen. Dokončený akční plán byl schválen přítomnými představiteli obcí 

k povinnému odeslání na portál Obce sobě. 



6 

 

3. Zásobník rozvojových aktivit 

 

č. Cíl dle SD Oblast 

 
Název rozvojové 

aktivity 
 

Období 
realizace 

 
Realizátor budoucí 
rozvojové aktivity 

 

1 

Dosáhnout 
dostatečné intenzity 

dopravních spojů, 
které jsou na území 
regionu využívány 

k dojížďce do škol a 
školských zařízení. 

Školství 
Meziobecní školní 

přeprava 
5/2017 - 
11/2017 

Svazek obcí 
Milevska 

2 

Zlepšit nabídku 
volnočasových aktivit 

a mimoškolních 
programů v obcích 
správního obvodu. 

Školství 
Poradenské 
pracoviště 

4/2016 - 
10/2017 

Svazek obcí 
Milevska 

3 
Přizpůsobit síť 

mateřských škol 
aktuální poptávce 

Školství Vzdělávací program 
1/2016 - 
12/2017 

Svazek obcí 
Milevska 

4 

Zlepšit možnosti 
šíření informací o 
nabídce středních 

škol v regionu 

Školství Malovaný venkov 
1/2016 – 
12/2016 

Svazek obcí 
Milevska 

5 

Zapojit obce SO ORP 
Milevsko do 
komunitního 

plánování 

Sociální 
služby 

Aktualizace 
komunitního plánu 

sociálních služeb 
ORP Milevsko  

1/2016 -
12/2017 

Město Milevsko  

6 

Udržení sociálních 
služeb ve stávající 
míře a zvyšování 
kapacity a kvality 

sociálních služeb pro 
seniory a osoby se 

zdravotním 
postižením 

Sociální 
služby 

Sociální podnik 
1/2016 - 
12/2017 

Město Milevsko, 
Svazek obcí 

Milevska  

7 
Podpořit volnočasové 
aktivity pro rodiny s 

dětmi 

Sociální 
služby 

Odborné sociální 
poradenství  

1/2016  

Organizace Sociální 
služby Města 

Milevska, MěÚ 
Milevska 

8 

Doporučení postupu 
nápravných opatření 

s odhadem finančních 
nákladů 

Odpadové 
hospodářství 

Odstranění staré 
ekologické zátěže 

1/2016 – 
12/2020  

Město Milevsko a 
obec Přeborov 

      

 

 
 

    



7 

 

 

 

č. Cíl dle SD Oblast 
Název rozvojové 

aktivity 
Období 

realizace 
Realizátor budoucí 
rozvojové aktivity 

9 

Sběr a svoz tříděných 
opadů, posílení 

sběrné sítě a 
zefektivnění třídění 

odpadů 

Odpadové 
hospodářství 

Zefektivnění 
systému separace 

odpadu 

1/2016 - 
12/2017 

Svazek obcí 
Milevska 

10 

Informační a 
vzdělávací kampaň 

pro širokou veřejnost 
s cílem správného 

nakládání s odpadem 

Odpadové 
hospodářství 

Informační kampaň 
10/2016 - 
12/2020 

Svazek obcí 
Milevska 

11 

Společná 
marketingová 

strategie a jednotná 
propagace regionu 

Cestovní 
ruch 

Ucelená propagace 
regionu 

1/2016 – 
12/2016 

Svazek obcí 
Milevska 

12 
Rozšíření nabídky 

turistických produktů 
Cestovní 

ruch 

 Turistické balíčky 
tematicky zaměřené 

či orientované na 
určitou cílovou 

skupinu 

1/2016 – 
12/2017   

Svazek obcí 
Milevska  

13 
Zvyšování počtu 

kvalitních ubytovacích 
zařízení v regionu 

Cestovní 
ruch 

Podpora vzniku 
rodinných penzionů 

a ubytování 
v soukromí 

6/2016 – 
12/2017  

Svazek obcí 
Milevska, Město 

Milevsko  

14 

Rozšíření sítě 
turistických tras a 

zkvalitnění 
doprovodné 

infrastruktury 

Cestovní 
ruch 

Vybavení obcí 
regionu Milevsko 

mobiliářem 

3/2016 – 
12/2017 

Svazek obcí 
Milevska 

15 
Rozvoj různých forem 

venkovské turistiky 
Cestovní 

ruch 
Rozvoj agroturistiky 

a hipoturistiky 
1/2016 - 
12/2017 

Svazek obcí 
Milevska 

16 

Rozšiřování kulturní 
nabídky na venkově a 

zvyšování počtu 
regionálních produktů 

Cestovní 
ruch 

Živý venkov – 
pořádání 

farmářských trhů, 
vesnických festivalů, 
slavností a hodů za 
účelem propagace 
folklóru, místních 
tradic, řemesel a 

regionálních 
produktů na 

venkově 

 1/2016 – 
12/2017 

Svazek obcí 
Milevska  



8 

 

4.  Akční plán 

č. Cíl dle SD Název 
Zdůvodnění potřebnosti 

rozvojové aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 
budoucí 

rozvojové 
aktivity 

 

Připravenost 

1 

Společná 
marketingová 
strategie a 
jednotná 
propagace 
regionu 

Ucelená 

propagace 

regionu 

Ucelená propagace regionu 
Milevsko je velice důležitá 
proto, aby tato destinace byla 
schopna konkurovat ostatním 
regionům z České republiky i 
ze zahraničí a došlo ke 
zvýšení návštěvnosti. Díky 
společné propagaci regionu 
široké veřejnosti dojde ke 
zvýšení informovanosti jednak 
stávajících i potenciálních 
návštěvníků regionu, což 
může zajistit růst poptávky po 
cestovním ruchu, jednak sami 
občané regionu získají 
přehled o tom, co se v jejich 
regionu děje. Dostatečně 
systematickou propagací 
regionu lze také docílit toho, 
že potenciální návštěvníci 
budou více motivováni 
k návštěvě daného regionu.    
 

Občané a 

stávající i 

potenciální 

návštěvníci 

Svazku obcí 

Milevska 

100 000 Kč 

Jihočeský kraj - 

Program 

obnovy 

venkova 

Jihočeského 

kraje v roce 

2016 

1/2016 – 

12/2016 

Svazek obcí 

Milevska 
Záměr 

2 

 
Rozšíření sítě 
turistických 
tras a 
zkvalitnění 
doprovodné 
infrastruktury 

 

Vybavení 

obcí regionu 

Milevsko 

mobiliářem  

Mikroregion Milevsko je jako 
stvořený pro vyznavače 
aktivní dovolené, neboť je 
jeho území protkáno hustou 
sítí turistických tras – zejména 
tras pro pěší a cyklotras. Je 
však nutné se zaměřit nejen 
na další rozšíření sítě 
turistických tras, ale také na 
její zkvalitnění včetně 
doprovodné infrastruktury, jež 

 

Občané, 

návštěvníci a 

turisté Svazku 

obcí Milevska 

 

500 000 Kč 

Jihočeský kraj - 

Program 

obnovy 

venkova 

Jihočeského 

kraje v roce 

2016 

3/2016 – 

12/2017 

 

Svazek obcí 

Milevska 

 

Záměr 



9 

 

č. Cíl dle SD Název 
Zdůvodnění potřebnosti 

rozvojové aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 
budoucí 

rozvojové 
aktivity 

 

Připravenost 

je nezbytnou podmínkou 
rozvoje této sítě. 

3 

Zlepšit 

nabídku 

volnočasových 

aktivit a 

mimoškolních 

programů v 

obcích 

správního 

obvodu 

Malovaný 

venkov 

Cílem zapojení dětí do 
rozvojové aktivity je oživování 
a osvojování lidových zvyků 
na vsi formou výtvarné 
činnosti a diskuse 
s vyučujícími. Dětské obrázky, 
které budou zachycovat život 
na vsi nebo lidové zvyky, 
budou vystaveny v průběhu 
pořádání kulturního programu 
na Zemi Živitelce v Českých 
Budějovicích. 

Děti/žáci MŠ 
a 1. stupně 
ZŠ z celého 
Jihočeského 
kraje 

200 000 Kč 

MMR - 

Podpora 

spolupráce 

obcí na obnově 

a rozvoji 

venkova 

1/2016 – 

12/2016 

Svazek obcí 

Milevska 
Záměr 

4 

Informační a 

vzdělávací 

kampaň pro 

širokou 

veřejnost 

s cílem 

správného 

nakládání s 

odpadem 

Informační a 

vzdělávací 

kampaň 

Uspořádání informační a 
vzdělávací kampaně pro 
širokou veřejnost, jehož 
výsledkem by byly letáky s 
informacemi, jak efektivně 
nakládat s odpady se 
zaměřením na celé území 
ORP Milevsko. Dále pak se 
cíleně zaměřit i na nakládání s 
bioodpady (leták s instrukcemi 
co spadá do bioodpadu a co 
naopak do něj ne-patří). Dále 
pak vhodná forma apelace na 
chataře a chalupáře a jejich 
neukázněnost při nakládání s 
odpady.  
 

Trvale žijící 
obyvatelé 
celého území 
ORP 
Milevsko + 
chataři a 
chalupáři  

Cca 200 000 

Kč 

 Jihočeský kraj,    

SFŽP 

1/2016 – 

12/2020 

Svazek obcí 

Milevska 
Záměr 

5 Podpořit Odborné Nejen vzniklé Nízkoprahové Klienti/občané Cca 400 000 Dotace ze Od 1/2016  Organizace Záměr 



10 

 

č. Cíl dle SD Název 
Zdůvodnění potřebnosti 

rozvojové aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 
budoucí 

rozvojové 
aktivity 

 

Připravenost 

volnočasové 

aktivity pro 

rodiny s dětmi 

sociální 

poradenství 

centrum, ale i odborné 

sociální poradenství by bylo 

přínosem pro rodiny s dětmi a 

ostatní občany, které by mělo 

zajišťovat větší podporu 

mladých rodin s dětmi 

v poradenství – dluhové, 

partnerské apod.  

Svazku obcí 

Milevska 

Kč ročně státního 

rozpočtu, 

spoluúčast obcí 

Svazek obcí 

Milevska 

Sociální 

služby Města 

Milevska, MěÚ 

Milevska 

 

 

 

 

Cíl 1 – Společnou marketingovou strategii a jednotnou propagaci regionu naplňuje rozvojová aktivita Ucelená propagace regionu. 

Díky realizaci této rozvojové aktivity dojde jednak k posílení konkurenceschopnosti regionu Milevsko vůči ostatním regionům v ČR i 

v zahraničí, jednak k jeho zviditelnění a zatraktivnění široké veřejnosti, což může vést ke zvýšení návštěvnosti celého mikroregionu 

Milevsko.  

Cíl 2 – Rozšíření sítě turistických tras a zkvalitnění doprovodné infrastruktury (vybavení obcí regionu Milevsko mobiliářem) jednak 

přispěje k zatraktivnění celého regionu, jednak dopomůže k oživení a rozvoji dotčených obcí regionu, a to díky pořízení mobiliáře, 

který bude sloužit turistům k odpočinku i k setkávání místních obyvatel. 

 

Cíl 3 – Zlepšit nabídku volnočasových aktivit a mimoškolských programů v obcích správního obvodu naplňuje rozvojová aktivita 

Malovaný venkov. Slouží k oživení a osvojování lidových zvyků na vsi formou výtvarné činnosti dětí a diskuze s vyučujícími.  



11 

 

Cíl 4 – Informační vzdělávací kampaň pro širokou veřejnost s cílem správného nakládání s odpadem naplňuje rozvojová aktivita 

Informační vzdělávací kampaň, které by byly výsledkem letáky s informacemi, jak efektivně nakládat s odpady se zaměřením na 

celé území ORP Milevsko. 

Cíl 5 – Podpoření volnočasové aktivity pro rodiny s dětmi naplňuje odborné sociální poradenství, které se zaměřuje nejen na tuto 

skupinu, ale i na ostatní občany. Rodiny s dětmi mohou využívat nejen vzniklé Nízkoprahové centrum, ale i odborné sociální 

poradenství, které jim poskytne odborník např. v oblasti finančního a dluhového poradenství, krize v rodině a partnerských vztahů 

atd.



12 

 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit 

meziobecní spolupráce 

Rozvojová aktivita 1 – Ucelená propagace regionu 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Svazek obcí Milevska 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Navzdory svému velkému potenciálu pro rozvoj cestovního ruchu region Milevsko 

zatím není dostatečně turisticky využívanou destinací a patří spíše k méně 

navštěvovaným oblastem. Problémem je zejména to, že regionem Milevsko turisté 

často pouze projíždějí, ale nezdržují se zde více dní, protože jsou nedostatečně 

informováni o tom, co tato destinace může nabídnout. V regionu tedy není dosaženo 

optimální úrovně cestovního ruchu v podobě rovnoměrné návštěvnosti jak 

geograficky (v rámci celého regionu), tak i časově (během celého roku). 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Nízká návštěvnost může být nemalou měrou zapříčiněna nedostatečně 

systematickou marketingovou propagací a prezentací mikroregionu Milevsko jako 

celek a rovněž zde chybí propracovaná koordinace marketingových aktivit v oblasti 

cestovního ruchu. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

 podpora ucelené propagace a prezentace mikroregionu Milevsko prostřednictvím 

různých marketingových nástrojů – zviditelnění mikroregionu a propagace všech 

obcí, které jsou součástí Svazku obcí Milevska 

 zatraktivnění mikroregionu pro potenciální návštěvníky 

 podpora informovanosti široké veřejnosti 

 zajištění dostupnosti ucelených informací o mikroregionu Milevsko pro občany i 

návštěvníky regionu 

 zvýšení návštěvnosti mikroregionu Milevsko a prodloužení délky pobytu turistů  

 jednotná a atraktivnější prezentace mikroregionu na veletrzích (Regiontour, 

Holiday World, Jihočeský kompas, Země Živitelka…) 

 příležitost pro vznik nových pracovních míst 

 

Zapojené obce 

Členské obce Svazku obcí Milevska: 

Bernartice, Borovany, Božetice, Branice, Hrazany, Hrejkovice, Chyšky Jetětice, 

Jickovice, Kovářov, Křižanov, Kučeř, Květov, Milevsko, Okrouhlá, Osek, Přeborov, 

Přeštěnice, Sepekov, Stehlovice, Veselíčko, Vlksice, Zbelítov, Zběšičky, Zhoř 



13 

 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Území Svazku obcí Milevska 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Ucelená a jednotná propagace regionu Milevsko je jednak stěžejním bodem 

v procesu prohlubování spolupráce mezi obcemi v oblasti marketingu a propagace 

regionu, jednak posílí pozici regionu Milevsko jakožto atraktivní a 

konkurenceschopné destinace na poli cestovního ruchu v ČR i v zahraničí. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1/2016 – 12/2016 

 

 



14 

 

Rozvojová aktivita 2 – Rozšíření sítě turistických tras a zkvalitnění 

doprovodné infrastruktury (Vybavení obcí regionu Milevsko 

mobiliářem) 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Svazek obcí Milevska 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Region Milevsko má velký potenciál pro rozvoj pěší turistiky a cykloturistiky, které 

jsou stále více vyhledávanými formami turistiky. Je však žádoucí se zaměřit nejen na 

další rozšíření sítě tras pro pěší a cyklotras, ale také na zkvalitnění doprovodné 

infrastruktury, která je nezbytnou podmínkou rozvoje této sítě a v současnosti ji lze 

charakterizovat jako nedostatečnou. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Nedostatečný rozvoj doprovodné infrastruktury je zapříčiněn jednostrannou orientací 

pouze na rozšiřování sítě turistických tras, ale ne již na její zkvalitnění, tedy na její 

vybavení příslušným mobiliářem. Například díky dotacím z fondů EU vznikla za 

poměrně krátké časové období celá řada turistických tras, ale v mnohých případech 

již nezbyly finance na jejich dovybavení na takovou úroveň, aby dané trasy splnily 

očekávání jak místních obyvatel, tak i turistů. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

 zatraktivnění a oživení obcí i celého regionu 

 zkvalitnění a rozvoj dotčených obcí regionu díky pořízení mobiliáře, který bude 

sloužit pro turisty k odpočinku i k setkávání místních obyvatel 

 zvýšení návštěvnosti mikroregionu a poptávky po sportovně orientovaném 

cestovního ruchu 

 zkvalitnění poskytovaných služeb pro turisty a zvýšení komfortu místních 

obyvatel 

 

Zapojené obce 

Borovany, Zběšičky, Bernartice, Veselíčko, Branice, Stehlovice, Jetětice, Křižanov, 

Okrouhlá, Květov, Kučeř Jickovice, Milevsko 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Území Svazku obcí Milevska 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Zdravý životní styl a aktivní trávení volného času a dovolené je jedním z hlavních 

trendů současnosti, a proto je žádoucí podporovat sportovně orientovaný cestovní 

ruch včetně doprovodné infrastruktury s ním spojené. Nesporná výhoda tohoto 



15 

 

rozvojová aktivitau spočívá nejen v tom, že zkvalitní pobyt návštěvníků regionu, ale 

také pozitivně ovlivní život místních obyvatel a v neposlední řadě podpoří meziobecní 

spolupráci.   

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

3/2016 – 12/2017 

 



16 

 

 

Rozvojová aktivita 3 – Malovaný venkov 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Svazek obcí Milevska 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Tato rozvojová aktivita usiluje jednak o zlepšení v současnosti nedostatečné nabídky 

volnočasových aktivit a mimoškolních programů zejména v menších obcích 

správního obvodu Milevsko, jednak se snaží uchovat a předávat specifické rysy 

venkova v podobě lidového umění, tradic, řemesel a folklóru další generaci.  

Významným přínosem zapojení dětí do tohoto rozvojová aktivitau je oživování a 

osvojování lidových zvyků na vsi formou výtvarné činnosti a diskuse s vyučujícími. 

Díky rozvojová aktivitau vzniknou obrázky, které budou zachycovat život na vsi nebo 

lidové zvyky. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

V současnosti často dochází ke stěhování mladých lidí z vesnic do měst za prací a 

toto vysidlování vesnic může vést až k úpadku venkova a postupnému zániku malých 

obcí.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

 uspořádání soutěže  

 účast na kulturních akcích má působit jako motivační prvek pro zapojení 

veřejnosti do struktur zabývajících se udržováním lidových tradic, poznání 

tradičních hodnot života na venkově a jejich dopad na rozvoj venkova 

 posílení soudržnosti lidských společenství založené na uchování a tvorbě 

materiálních i duchovních hodnot v lidových tradicích v minulosti 

 prohloubení citové vazby k životu na venkově a lidovým tradicím 

 

Zapojené obce 

Obce, v kterých se nachází MŠ nebo ZŠ - MŠ a 1. stupně ZŠ z celého Jihočeského 

kraje 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Svazek obcí Milevska 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Přibližování života dětem na venkově – zábavu, venkovské radosti a starosti pomocí 

obrázků, za které mohou vyhrát hodnotné ceny.  

 



17 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

4/2016 – 9/2016 

 



18 

 

Rozvojová aktivita 4 – Informační a vzdělávací kampaň 

Iniciátor rozvojové aktivity  

Svazek obcí Milevska 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Rozvojová aktivita řeší uspořádání informační a vzdělávací kampaně pro širokou 
veřejnost, jehož výsledkem by byly letáky s informacemi, jak efektivně nakládat s 
odpady se zaměřením na celé území ORP Milevsko. Dále pak se che cíleně zaměřit i 
na nakládání s bioodpady (leták s instrukcemi co spadá do bioodpadu a co naopak 
do něj nepatří). Také se během rozvojové aktivity chceme zaměřit na vhodnou formu 
apelace na chataře a chalupáře a jejich neukázněnost při nakládání s odpady.  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Jedním z nedostatků v ORP Milevsko je, že ve většině obcí a chatařských oblastech 
jsou umístěny pouze základní kontejnery na tříděný odpad, tedy pouze na plasty, 
sklo a papír. Jedním z cílů opatření je proto rozšíření spektra kontejnerů na sběr 
tříděného odpadu – např. nápojové kartony, textil, elektro, aby došlo k zefektivnění 
systému separace odpadu.  
  

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Žádoucí je snižování měrné produkce SKO vytříděním všech využitelných složek 
odpadu.  

 

Zapojené obce 

Dle indikátoru bychom chtěli dosáhnout do roku 2017 zapojení do Informační 

kampaně 21 obcí z celého území ORP Milevsko. Do roku 2020 bychom chtěli 

Informační kampaň rozšířit mezi další 4 obce na území ORP Milevsko.  

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

ORP Milevsko 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Pokud občané ORP Milevska přistoupí k informační a vzdělávací kampani 

zodpovědně, zjistí, že v jejich okolí se nevyskytují u silnic plné příkopy odpadu, 

netvoří se černé skládky a i oni samotní zjistí, kolik jim, po vytřídění všech složek 

zbývá v popelnicích sloužících pro komunální odpad místa. Díky úspěšné kampani 

by se dokonce mohl změnit i interval vyvážení těchto popelnic a občané by rázem 

pocítili, že díky jejich snaze šetří vlastní peněženky a dělají něco pro životní 

prostředí.   

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1/2016 – 12/2020 

 



19 

 

Rozvojová aktivita 5 – Odborné sociální poradenství 

Iniciátor rozvojové aktivity 

OSV MěÚ Milevska, Organizace Sociální služby Města Milevska 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

V současnosti v regionu Milevsko není k dispozici žádný poskytovatel odborného 

sociálního poradenství, a to i přes poměrně vysokou poptávku po této službě. 

Sociální služby Města Milevska poskytují službu základní sociální poradenství a 

uvažují o jejím rozšíření na odborné sociální poradenství. Služba by byla 

poskytována bezplatně klientům, kteří se ocitli v nepříznivé sociální situaci tj. 

oslabení nebo ztráta schopnosti z důvodu věku, nepříznivého zdravotního stavu, pro 

krizovou sociální situaci, životní návyky a způsob života vedoucí ke konfliktu se 

společností, sociální znevýhodňující prostředí, ohrožení práv a zájmů trestnou 

činností jiné fyzické osoby nebo z jiných závažných důvodů řešit vzniklou situaci tak, 

aby toto řešení podporovalo sociální začlenění a ochranu před sociálním vyloučením. 

Pro oblast ORP Milevsko se předpokládá v rámci odborného sociálního poradenství 

podpora klientů především v oblasti: 

 50% v oblasti finančního a dluhového poradenství 

 30% v oblasti krize v rodině a partnerských vztazích 

 10% v oblasti problematiky osob se ZP a seniorů, vč. příspěvků a dávek 

 10% v oblasti problematiky osob se závislostmi 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

V současnosti je odborné sociální poradenství jednou z žádaných forem sociální 

pomoci, kterou mohou poskytovat obce či jí pověřené subjekty svým občanům. 

Poptávka ze strany obyvatel regionu je po této sociální službě poměrně vysoká, 

neboť se v nepříznivé životní situaci ocitá stále větší počet lidí a sami nevědí jak 

danou situaci řešit.    

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Bezplatně poradit klientům/občanům ORP Milevsko  

 

Zapojené obce 

Členské obce Svazku obcí Milevska: 

Bernartice, Borovany, Božetice, Branice, Hrazany, Hrejkovice, Chyšky Jetětice, 

Jickovice, Kovářov, Křižanov, Kučeř, Květov, Milevsko, Okrouhlá, Osek, Přeborov, 

Přeštěnice, Sepekov, Stehlovice, Veselíčko, Vlksice, Zbelítov, Zběšičky, Zhoř 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

ORP Milevsko 

 



20 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Rozšíření základního sociální poradenství o odborné sociální poradenství, kdy by 

poradenství poskytoval odborný pracovník např. právník, psycholog 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Předpokládané zahájení poskytování odborného sociálního poradenství od 1/2016.  

 



21 

 

 

6. Kontakty 

 

Dokument zpracovali: 

Bc. Monika Hrochová (koordinátor meziobecní spolupráce), tel. 727 884 358, mail: 

hrochova-projekt@seznam.cz  

Bc. Jana Máchová, DiS. (pracovník pro analýzy a strategie), tel. 725 552 287, mail: 

mas-sp@seznam.cz, svazek.milevsko@seznam.cz  

Ing. Miroslava Houžvičková (pracovník pro analýzy a strategie), tel. 724 515 636, 

mail: houzvickova-projekt@seznam.cz   

 

 

mailto:hrochova-projekt@seznam.cz
mailto:mas-sp@seznam.cz
mailto:svazek.milevsko@seznam.cz
mailto:houzvickova-projekt@seznam.cz


22 

 

7. Přílohy 

 

Příloha 1 -  Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 20. 7. 2015  

Příloha 2 – Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 4. 8. 2015 

Příloha 3 – Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 26. 8. 2015  

Příloha 4 -  Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 15. 9. 2015 

 

 


